BAYEZİD Il

(ö. 918/ 1512)

Osmanlı padişahı

(1481-1512).
__j

1448'de Dimetoka'da doğdu. Fatih Sul
tan Mehmed'in Gülbahar Hatun'dan do
ğan büyük oğludur. Yedi yaşında iken
Amasya sancak beyliğine gönderildi. 1457
baharında da kardeşi Mustafa ile birlik
te Edirne'de sünnet edildi.

Ayrıca onun adına pek
çok eser de kaleme a lınmıştır. Zama
nında pek çok alim, sanatkar ve şair ye
tişmiş, Molla Lutfi, Müeyyedzade Abdur
rahman, İbn Kemal, idrls-i Bitlisl, Taci
zade Cafer ve Sadi Çelebiler, Zenbilli Ali
Efendi, Necati, Zati, Visali, Firdevsi gibi
birçok alim ve şair onun büyük deste
ğine mazhar olmuştur. 909-917 ( 1503-
1511) yılları arasında muhtelif kimsele
re verilen ihsan ve hediyeleri ihtiva eden
bir İn 'amat Defteri'nde birçok şairin,

BEYAZlT ll CAMii ve KÜLLİYESİ ).

L ~

ı
BA YEZİD II KÖPRÜSÜ

ı

L
(bl<. BEYAZlT ll KÖPRÜSÜ).

~

ı
BAYEZİD-i BİSTAMİ

ı

( .....,11....; ~~~ )

Ebu Yezfd Tayfı1r b. tsa b. Sürı1şan
(ö. 234 /848 [?])

L
İlk büyük mutasawıflardan.

~

Hemen bütün tasawuf ve tabakat ki
taplarında Bayezid-i Bistami'den bahse
dilirse de bu bilgiler genellikle onun men
kıbeleri, sözleri ve şathiye* lerine dair
olup bunlar arasında hayatıyla ilgili pek
az bilgi bulunmaktadır.

Adem b. Sürüşan şeklinde kaydet
miştir. Aslında bu Bayezid-i Bistami'nin
değil büyük kardeşi Adem'in tarunu EbO
Yezid TayfOr b. fsa b. Adem'in künyesi
dir. İ kisini birbirine karıştırmamak için
birincisine Büyük Bayezid, ikincisine de
Küçük Bayezid denilir.

Kuşeyri, Bayezid'in vefat tarihi olarak
234 (848) ve 261 (875) yıllarını verir ve
son tarihi tercih eder. Herevi de 261 ta
rihini daha doğru görür. Sülemi arala
rında bir tercih yapmaksızın her iki ta
rihi de kaydeder. Sehlegi ise Bistami'
nin 234'te yetmiş üç yaşında iken vefat
ettiğini söyler ki bu duruma göre Baye
zid 161 'de (777) doğmuştur. Abdürrefi'
onun 131 'de (748) doğup 234'te 103
yaşında iken vefat ettiğini zikreder. Bun
l arın içinde doğruya en yakın olan Seh
legi'nin rivayetidir.

Attar Bayezid'in 1 03 üstatta n fayda
landığını söyler. Herevi onun başlangıç

ta Hanefi olduğunu belirtir. Şii kaynak
lar genellikle Bayezid'in altıncı imam ca·
fer es-Sactık'ın (ö 148/ 765) talebeleri
arasında yer aldığını kaydederler. Fakat
bu rivayet tarih bakımından doğru de-